
پزشکیان:
باید پناه مردم باشیم

رئیس جمهور نوشت: مردم باید در رفتار، گفتار و کردار ما ببینند که برای 
خدمت گزاری به آنها آمده ایم؛ باید پناه مردم باشیم.

به گزارش برنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اگر مردم را در تصمیم گیری، نظارت، مدیریت، 
امنیت و سلامت مشارکت دهیم قدرتی مضاعف برای کشور فراهم خواهد 
شد. مردم باید در رفتار، گفتار و کردار ما ببینند که برای خدمت گزاری به آنها 

آمده ایم؛ باید پناه مردم باشیم.

در جلسه مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان انجام شد
بررسی طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با 

رژیم صهیونیستی
طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی در مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان 

بررسی شد.
به گزارش ایسنا، در جلسه مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان که با 
نگهبان؛  شورای  پژوهشکده  رییس  و  حقوقدان  عضو  کدخدایی،  حضور 
مولابیگی، عضو حقوقدان شورای نگهبان؛ پروین، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان و طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان و جمعی از 
پژوهشگران تشکیل شد، »طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« از حیث مغایرت 
یا عدم مغایرت با اصول قانون اساسی بررسی شد و حاضران درباره این 
مصوبه اظهارنظر کردند. نظرات مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان پس 

از جمع بندی های کارشناسی در اختیار اعضای شورای نگهبان قرار می گیرد.

کوثری:
حضور مردم درصحنه، در راستای اقتدار نظام اسلامی 

است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفت: مردم ما با 
وحدت و یکپارچگی و در صحنه بودن کاری خواهند کرد که هیچ دشمنی دیگر 
قصد تجاوز به خاک ایران را نخواهد داشت .حضور مردم درصحنه قطعا قوت 

قلبی برای نیروی های مسلح و در راستای اقتدار نظام اسلامی است.
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی درگفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری برنا، با اشاره به 
حضور پررنگ مردم در مراسم تشیع شهدای اقتدار گفت: مردم در شرایطی 
که هوای تهران به شدت گرم بود و در ماه پیروزی خون بر شمشیر برای تشیع 
پیکر شهدای خود در خیابانهای تهران حضور یافتند و مقتدرانه این شهدا 
را تشیع کردند. وی اظهار کرد: وداع مردم تهران با شهدا اعلام همبستگی 
و وحدت آنها با یکدیگر و همچنین تجدید عهد و پیمانی با نظام و انقلاب 
اسلامی بود. کوثری، تصریح کرد: مردم اعلام کردند که ما راه شهدا را ادامه 
می دهیم و در سخت ترین شرایط تا سقوط صهیونیسم بین المللی و شکست 
آمریکایی ها عقب نشینی نخواهیم کرد و از انقلاب اسلامی و نظام دفاع 
می کنیم. وی تصریح کرد: همانگونه که با پیروزی انقلاب اسلامی 50 هزار 
آمریکایی که در ایران بودند پا به فرار گذاشتند با حضور مردم نیز صهیونیسم 

بین المللی هم حساب کار دستش بیاید و بداند که نابود خواهد شد.
کوثری خاطر نشان کرد: مردم ما با وحدت و یکپارچگی و در صحنه بودن 
کاری خواهند کرد که هیچ دشمنی دیگر قصد تجاوز به خاک ایران را نخواهد 
داشت .حضور مردم درصحنه قطعا قوت قلبی برای نیروی های مسلح و در 

راستای اقتدار نظام اسلامی است.
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ایران ؛ خانه کودکان است، نه آغل سیاست
ادامه از صفحه یک

اخیراً سخنانی از سوی یکی از چهره های رسانه ای کشور، وحید جلیلی، در 
رسانه ملی منتشر شد که واکنش های گسترده ای را برانگیخت. او در بخشی از 
گفته هایش، به تعبیر »آغل« برای توصیف نگاه برخی گروه ها به وطن اشاره 
کرد و در ادامه، بر تقلیل گرایی فرهنگی و تحریف هویت ملی انتقاد وارد کرد. 
هرچند دغدغه او در دفاع از ارزش های اعتقادی قابل فهم است، اما در جهانی 
که انسجام اجتماعی پیش شرط بقا و پیشرفت هر ملت است، باید مراقب 

باشیم زبان ما نه تفرقه افکن، بلکه پیونددهنده باشد.
ایران، اگر بخواهد همچون گذشته بر قله عزت و استقلال بایستد، بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند فضایی برای گفت وگو و پذیرش تفاوت هاست. 
میراث ملی، تنها حفظ خاک و مرزها نیست؛ بلکه پاسداشت کرامت انسانی، 
کودکان  است.  ایرانی  کودک  هر  استعدادهای  و شکوفایی  آزاد  تفکر  حق 
امروز، ستون های فردای این وطن اند. اگر احساس کنند که در سرزمین خود 
جایگاهی ندارند، اگر بیاموزند که تنها یک صدا ارزش شنیدن دارد، ایران فردا 
دیگر نه خانه ای سرشار از زندگی، بلکه آغلی خواهد شد که روح جمعی در 
آن خفه می شود. فرزندان ما نیاز دارند معنای وطن را در قالب عشق، احترام، 
همبستگی و پیشرفت بفهمند؛ نه در سایه انحصارطلبی یا حذف دگراندیشان. 
آنان باید بیاموزند که ایران، سرزمین رنگین کمانی از آرا و سلایق است؛ نه 

بیابانی خشکیده از تک صدایی.
ایران را نمی توان به قلمرو یک جریان فکری یا جناحی محدود کرد. رسانه 
ملی، که در نام خود »ملی« بودن را یدک می کشد، اگر می خواهد مورد 
اعتماد نسل جوان باشد، باید تریبونی برای همه صداها، ایده ها و سلایق 
باشد؛ تریبونی که بذر امید، نقد، خلاقیت و همبستگی را در دل مردم، به ویژه 
کودکان، بکارد. کودکی که امروز شاهد نزاع های پر از تخریب و نفرت باشد، 
فردا چگونه می تواند مدافع ایرانِ آباد و پیشرفته شود؟ ایران خانه ای است که 
درهایش باید به روی همه باز باشد؛ با هر عقیده، با هر زبان و با هر رؤیا. این 
خانه، متعلق به هیچ حزب یا جناحی نیست؛ بلکه از آنِ کودکانی است که هر 

صبح با چشم های روشن از امید، به آینده نگاه می کنند.
مسیر آبادانی ایران، از دل وفاق ملی و احترام به حقوق همه ایرانیان، به ویژه 
کودکان، می گذرد. ما موظفیم فضایی بسازیم که هر کودک ایرانی احساس 
کند میراث دار گران بهاترین سرمایه های تاریخی و فرهنگی کشورش است؛ نه 
موجودی مطیع که در آغلی از شعارها و تک گویی ها محصور شود. بیایید به 
یاد داشته باشیم: ایران، آغل نیست. ایران، حرم کرامت انسانی است. ایران، 
میراث مشترک همه ماست و باید با دست های مهربان و نگاه های باز، آن را 

به دست فرزندان مان بسپاریم.

پشت پرده قطع اینترنت در جنگ ۱۲ روزه

وز جنگ جدا از  فیلترینگ بود قطع اینترنت در ۱۲ر
نماینده سابق مجلس تایید می کند که بستن 
اسرائیل  یک سویه  تبلیغات  برای  را  راه  اینترنت 
امنیت ملی در  اما معتقد است که  هموار کرد 

بحران ها بر هرچیز دیگری اولویت دارد.
ایران  در  اینترنت  قطع  خبرآنلاین،  گزارش  به 
باز هم گزینه اول مسئولان در برخورد با بحران 
بود. در جریان جنگ ۱۲ روزه بین ایران و اسرائیل، 
قطعی و فیلترینگ اینترنت جهانی در ایران بسته 
شد و فقط سایت ها و شبکه های اجتماعی داخلی 

در دسترس بودند.
ناآرامی  و  اعتراضات  هرگاه  نیز  گذشته  در 
هایی در سطح کشور صورت می گرفت قطع یا 

محدودیت اینترنت گزینه اول بود.
به  نسبت  اعتراضی  که  روزه  در جنگ ۱۲  اما 
صورت  اقدام  این  چرا  نداشت  وجود  حاکمیت 
گرفت؟ آن هم در شرایطی که بسیاری معتقدند 
همبستگی اجتماعی در کشور وجود داشت و این 
همبستگی می توانست در فضای مجازی و رسانه 

ها علیه اسرائیل منعکس شود.
که  بود  گفته  سیاسی  تحلیلگران  از  یکی 
تصمیم گیران با بستن اینترنت به روی مردم، آنها 
ایران  را به تماشای شبکه های ماهواره ای مثل 
اینترنشنال – که صدای اسرائیل در این جنگ بود 
– سوق دادند.در حالی که اگر این اتفاق نمی افتاد 
راه تولید محتوا و تبلیغات یک سویه اسرائیل را 

می بست.
ادامه  در  بتوان  شاید  را  گیری  تصمیم  این 
که  دید  صلح  شرایط  در  فیلترینگ  سیاست 
باعث سوق دادن مردم به استفاده از فیلترشکن 
ها می شود؛ فیلترشکن هایی که به گفته برخی 
کارشناسان امکان نفوذ بدافزارها و سوءاستفاده از 

داده ها را می دهد.
با  خبرآنلاین  خبرگزاری  خصوص  این  در 
مجلس  سابق  نماینده  فر  سبحانی  رمضانعلی 

گفتگو کرده است.
اینترنت  تایید می کند که بستن  سبحانی فر 
راه را برای تبلیغات یک سویه اسرائیل هموار کرد 
اما معتقد است که امنیت ملی در بحران ها بر 

هرچیز دیگری اولویت دارد.
این  با  خبرآنلاین  گفتگوی  مشروح  ادامه  در 

نماینده سابق مجلس را بخوانید؛
* در جنگ ۱۲ روزه، ما شاهد بودیم که اینترنت 
را قطع و یا فیلتر کردند و دسترسی مردم به این 
اینترنت مختل شد؛ آن هم در شرایطی که انسجام 
و همبستگی وجود داشت، و بسیاری معتقدند 
که این مسئله باعث شد مسیر تبلیغات رسانه ای 
یک طرفه از سوی دشمن دنبال شود. به نظر شما 
آیا این اقدام درست بود و با چه استدلالی صورت 

گرفت؟
طبیعی است که در هر کشوری اولویت، بحث 

در  کشور  امنیت  باشد.  ملی  امنیت  و  منافع 
شرایط غیرعادی مانند جنگ، شورش، اعتصابات 
به کشور آسیب  این چنینی که قطعاً  یا مسائل 
می رساند، اهمیت ویژه ای دارد. طبیعی است که 
به نظر کارشناسی، دستگاه ها و دولت  با توجه 
تصمیمات لازم را اتخاذ می کنند؛ همان گونه که در 

این ۱۲ روز اتفاق افتاد.
به هرحال نظر برخی کارشناسان فنی این بود 
که این فضا می تواند منفذی ایجاد کند و آسیب 
بیشتری به کشور وارد شود. به این ترتیب، در 
مقاطع حساس و زمان های این چنینی که دشمن 
می تواند سوءاستفاده کند، طبیعی است که نه 
فقط نرم افزارها و فضای مجازی مثل پیام رسان ها، 
بلکه بحث قطع اینترنت به طور مقطعی اجرا شود.

اما پس از برطرف شدن این بحران ها، همان طور 
برمی گردد،  روال طبیعی خود  به  امور  که سایر 
انتظار می رود مسئولان هم شرایطی فراهم کنند 
مسائل  در  که  فضا؛  این  از  بتوانند  مردم  که 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مردم نقش آفرینی 

می کند،  مجدداً دسترسی پیدا کنند.
اینترنت  از وصل بودن  * فرمودید که دشمن 
استفاده می کرد. این استفاده به چه صورت بوده؟ 
این زمینه توضیح دهید که دشمن  مقداری در 

چگونه توانسته مانور بدهد؟
کارشناسان فنی چنین اعتقادی داشتند و در 
مورد فضای مجازی می گفتند؛ هم پیام رسان ها 
و هم بخش های دیگر، این امکان را برای پیشبرد 
اهداف دشمن فراهم می کرد. طبیعتا اگر چنین 
چنین  در  لازم  های  محدودیت  بوده،  چیزی 

مقاطعی، مساله ای طبیعی است.
تبلیغات  شاهد  ما  که  نشد  باعث  این،  آیا   *

یک طرفه از سوی دشمن باشیم؟
بله به نوعی باعث تبلیغات یک طرفه هم می 
شورای  مثل  مختلف  نهادهای  قطعاً  اما  شود. 
و  ملی  امنیت  عالی  شورای  کشور،  امنیت 
دستگاه های مرتبط اولویت بندی می کنند که کدام 
مساله اولویت دار است و می تواند مؤثر و به نفع 

مردم باشد.
* در سال های گذشته با استناد به اینکه دشمن 
می تواند از طریق فضای مجازی نفوذ پیدا کند، 
بسیاری از شبکه های اجتماعی فیلتر شدند. اما 
اخیرا می شنیدیم که همین فیلترینگ باعث شد 
مردم  اطلاعات  به  راحت تری  اسرائیل دسترسی 
داشته باشد یا به اموری نفوذ کند که نباید. یعنی 

اگر اینترنت باز بود این اتفاق نمی افتاد ...
با توجه به فیلترینگی که انجام شد، طبیعی است 
که برخی از مردم از وی پی ان های غیراستاندارد و 
غیرمجاز استفاده می کردند و بدافزارهایی از این 
طریق وارد شد و از داده های مردم سوءاستفاده 
کرد. این یک موضوع جداست. بحثی که در این 
مقطع ۱0 تا ۱۲ روزه اتفاق افتاده هم موضوع دیگری 
است. در چنین شرایطی، مسئولان، خصوصاً در 
نهادهایی مانند شورای امنیت کشور، شورای عالی 
امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی، اولویت 

بندی می کنند که کدام کار به نفع کشور است.
اگر در این چند روز، محدودیت هایی در برخی 
بنابر  شد،  ایجاد  مناطق  یا  جامعه  بخش های 
مصالح و منافع ملی بود. پس از پایان این اتفاقات 

نیز طبیعی است که به سرعت روال عادی برگردد.
* با توجه به اینکه گفتید این بدافزارها باعث 
می شدند که دسترسی دشمن راحت تر شود، آیا 
اکنون که به شرایط عادی زندگی بازگشته ایم، وقت 
آن نرسیده است که یک بازنگری صورت گیرد و 
این محدودیت ها از شبکه های اجتماعی برداشته 
شود تا امکان دسترسی و نفوذ بدافزارها اساساً 

وجود نداشته باشد؟
این موضوع در دستور کار دولت قرار گرفته بود 
و به همین دلیل واتس اپ رفع فیلتر شد و چند 
رسانه دیگر نیز در اختیار مردم قرار گرفت. برخی 
دیگر از موارد هم باقی مانده که البته در دستور 
کار دولت بود و داشت پیگیری می شد. طبیعی 
است که الان هم مورد توجه قرار بگیرد تا مردم 
بتوانند از امکانات موجود به نحو مطلوب استفاده 
هم  دشمن  سوءاستفاده  امکان  که  طوری  کنند 

وجود نداشته باشد.
* بعضی شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام، 
تلگرام، توییتر و یوتیوب همچنان پرکاربرد است و 
مردم با استفاده از وی پی ان از آنها استفاده می 
کنند. فکر نمی کنید که این ها هم باید مشمول 

رفع فیلتر شوند؟
در مورد این ها هم دولت اعلام کرده بود که 
آنها را در دستور کار قرار داده است. به هرحال 
باید مشکلات فنی آن ها برطرف شود و درباره 
آن ها هرچه زودتر تصمیم گیری شود و اگر نیاز 
آنها  فنی  مسائل  دارند   فنی،  بررسی های  به 
استفاده  آنها  از  بتوانند  مردم  تا  برطرف شود 

کنند.

سخن نخست

اخبار

کارشناس مسائل سیاسی
حمله جنون آمیز صهیونیست ها به ایران به دلیل اشتباهات 

محاسباتی آنها درباره ملت ایران بود
و صهیونیست ها خطای  آمریکایی ها  رهبری  بیانات  طبق  اسلامی  گفته  به 
محاسباتی داشتند و ملت ایران و قدرت ما را نشناختند و ارزیابی غلطی از ملت و 

قدرت و رهبری ایران داشتند.
اسلامی  -علیرضا  متین  نیک خوی  محمدحسین  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه 
کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با شبکه خبر در ارتباط با جنایات 
روز های اخیر صهیونیست ها و آمریکایی ها علیه کشورمان اظهار کرد: هدف  آمریکا 
از مقابله با ایران تا مرحله جنگ همیشه سقوط کشورمان و یا تضعیف آن بوده 
است. آن ها نمی خواستند و نمی خواهند  انقلاب ما الگویی برای سایر ملت ها 
شود. اسلامی بیان کرد:  البته اگر به گذشته برگردیم آمریکا، اسرائیل و ایران را دو 
پایگاه مهم خود درمنطقه می دانست. ایران از لحاظ موقعیتی منطقه ای بسیار مهم 
برای آن ها بود. اینجا در نزدیکی شوروی سابق بود که برای جاسوسی از آن ها برای 
آمریکا اهمیت داشت. در جنوب هم بندر کنارک را می ساختند که پایگاه بزرگی 
برای نیروی دریایی آمریکایی ها بود. نقشی که  اکنون بحرین و قطر و کویت و 
عربستان ایفا می کنند آن موقع همه در ایران بود. در نتیجه این منفعت را از لحاظ 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی از دست داده اند و برایشان گران تمام شده است.

وقتی انقلاب اسلامی شد همه این ها از بین رفت و از آن موقع با ما در برخورد 
هستند. یک کشور که پایگاه مهم آمریکا در منطقه بود از بین رفت و برای همین 

به هر نحوی برای شکست ایران اقدام می کنند.
اسلامی درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه کشورمان بیان کرد: طبق بیانات 
رهبری این ها خطای محاسباتی داشتند و در وهله اول ملت ایران و قدرت ما را 
نشناختند و ارزیابی غلطی از ملت، قدرت و رهبری ایران داشتند. به دلیل همین 

اشتباه محاسباتی دچار این حمله جنون آمیز شدند و ضربه آن را هم خوردند.
به گفته این کارشناس علت دیگر این بود که منابع این ها منابع درستی نیست. 
آن ها از ضد انقلاب و منافقین اطلاعات خود را می گیرند و که دچار این اشتباه 
محاسباتی شدند در حالی که اگر واقعیت را ببیند اقدامی دیگر را باید انجام 
می دادند. در ۸ سال جنگ تحمیلی تقریبا همه کشور های جهان مقابل ما ایستاده 
بودند. از تعداد بسیار زیادی از کشور ها اسیر داشتیم. در این ۱۲ روز به دلیل 
همان اشتباه محاسباتی و فشاری که اسرائیل به آمریکا آورده بود آن ها به ما 

حمله کردند.
اسلامی تاکید کرد:  حمله شان هم از لحاظ اجتماعی و سیاسی به حضور مردم 
در صحنه منجر شد. بعد از آن هم از نظر نظامی پاسخ خودمان را مقتدرانه 
دادیم. سابقه نداشه کشوری آمریکا را تنبیه کند و این نشان از قدرت و صلابت 
ما است و باید بدانیم که آن ها برای آتش بس التماس کردند، وگرنه پاسخ های ما 

می توانست یه تمام پایگاه های آمریکا در منطقه آسیب برساند.

اهمیت  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اجتماعی  و  اقتصادی  جبهه های  ابعاد  به  توجه 
جنگ ۱۲ روزه و با تأکید بر اینکه مردم بار دیگر 
حضور، انسجام و وفاداری خود را به ایران و نظام 
نشان دادند، تصریح کرد: سرمایه اجتماعی شکل 
گرفته در جنگ ۱۲ روزه باید با نگاه نخبگانی تداوم 
یابد که در این راستا بازنگری جدی و علمی در 

حوزه اجتماعی حائز اهمیت اساسی است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه ای 
در خصوص مدیریت سرمایه اجتماعی که وزرای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، گردشگری 
فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  و  دستی  صنایع  و 
سخنگوی دولت و اساتید برجسته جامعه شناسی 
و صاحبنظران حوزه علوم اجتماعی حضور داشتند، 
تأکید کرد: رژیم غاصب صهیونیستی به این گمان 
این حمله را شروع کرد که از داخل مردم آمادگی 
برای سرنگونی نظام دارند و در عرض ۲۴  کامل 
ساعت در کنار جبهه شیطانی قرار می گیرند اما 
بدون اینکه اقدامی انجام دهیم، بار دیگر این مردم 
حضور، انسجام و وفاداری به ایران و نظام را نشان 

دادند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه در 
تمام  با  چهاردهم  جمهوری  ریاست  انتخابات 
انتخاباتی  مشارکت  درصد   ۱0 حداکثر  تلاش ها 
تمام  روزه   ۱۲ جنگ  در  افزود:  یافت،  افزایش 
اجتماعی  صحنه های  و  آمد  میدان  به  جامعه 
فوق العاده ای شکل گرفت که در ابعاد اقتصادی نیز 
این همبستگی را با تمام وجود حس کردیم تا جایی 
که تنها صف بنزین تشکیل شد که این نیز امری 
طبیعی به دلیل تقاضای لحظه ای مردم برای سفر 
بود که نه تنها کوچکترین مسئله ای در صف های 
بنزین گزارش نشد بلکه شاهد صحنه های عاطفی 

از کمک و همیاری مردم به یکدیگر بودیم.
عارف با اشاره به مدیریت وزارت نفت با وجود 
افزایش سرانه مصرف بنزین تا ۱۹۷ میلیون لیتر 
در روز در روزهای آغازین حمله رژیم صهیونیستی 
تا  بنزین  گذشته سرانه مصرف  در  کرد:  تصریح 
۱50 میلیون لیتر در روز را تجربه کردیم اما این 
بار مشکلات گذشته رخ نداد چرا که مردم آماده 
درک  را  آن  سازوکار  خوبی  به  و  بودند  پیروزی 

می کردند و به حد نیاز بنزین را مصرف کردند.
اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
راهبرد  واحد  فرماندهی  با  گسترده  مدیریت 
ادامه  بود،  روزه   ۱۲ جنگ  در  چهاردهم  دولت 
داد: اختیارات تام به استانداران و وزرا تفویض و 

همچنین کارگروه منتخب در وزارتخانه ها برای اداره 
امور تشکیل شد که در جمع بندی های دولت پس 
از این جنگ عملکرد وزارتخانه ها و راهبرد تفویض 

اختیار مناسب ارزیابی شد .
روبرو  آتش  توقف  با  الان  اینکه  بیان  با  عارف 
هستیم ولی طرف جنایتکار رژیم صهیونیستی که 
به هیچ معیار انسانی و ارزشی قائل نیست را به 
خوبی می شناسیم، تصریح کرد: بیشترین جنایات 
از آتش بس  لبنان پس  این رژیم کودک کش در 
رخ داد و با رژیم غاصبی روبرو هستیم که مدت ها 
در کشور راهبرد عدم مشروعیت و شناسایی این 
رژیم جعلی را مطرح کردیم و دشمنان نیز به دنبال 
سرنگونی نظام جمهوری اسلامی بودند و حال باید 
آمادگی های کامل و لحظه ای خود را حفظ کنیم 
و ارتقاء دهیم. معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه از همان لحظه توقف جنگ برنامه تجهیز 
تمامی بخش های کشور را آغاز کرده ایم، به برنامه 
اقتصادی مدون دولت در طول ۱۱ ماه گذشته برای 
کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  جنگی  شرایط  آمادگی 
مردم در جنگ ۱۲ روزه ورود و همراهی کردند و 
در کنار آن رزمندگان نیروهای مسلح نیز به خوبی 
از کشور دفاع کردند که با وجود هزینه های انسانی 

فراوان اما روسفید از این جنگ خارج شدیم.
عارف با تأکید بر اینکه شیوه کنونی اداره کشور 
در دوران پساجنگ قابل تداوم نیست، گفت: در 
دهه های گذشته این احساس در مدیران کشور 
مردم  به  خدمتگذاری  شعارهای  علیرغم  که  بود 
از آنان مصلحت و صلاح کشور را  اما به نیابت 
تشخیص داده می شد اما در جنگ ۱۲ روزه این 
مردم بودند که با اعتقاد راسخ به ایران و نظام وارد 
میدان شدند که پیروزی ۲۲ بهمن 5۷ نیز به دلیل 
حضور یکپارچه مردم بود و در پشت سر رهبری 
قرار گرفتند و در تمام صحنه هایی که مردم حضور 

داشتند موفق شدیم.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید 
بازنگری جدی و علمی در بخش های اجتماعی که 
با بی مهری ها روبرو شدند، صورت پذیرد بیان کرد: 
باید »منویات مردم« به عنوان صاحبان این انقلاب 
در  تصمیم گیری ها  و  تصمیم سازی  در  کشور  و 

اولویت قرار گیرد.
عارف همچنین به ایثارگری اصناف، مشاغل و 
بخش های مختلف در این جنگ ۱۲ روزه اشاره و 
تأکید کرد: کامیون داران در روزهای قبل از آغاز این 
جنگ مطالبات فراوانی داشتند اما با شروع حمله 
داوطلبانه  و  آمدند  میدان  به  رژیم صهیونیستی 

بدون حق الزحمه در خدمت ظرفیت حمل ونقلی 
کشور قرار گرفتند تا جایی که میزان انتقال بار از 
بندرگاه ها دو برابر شد و همچنین نانوایان کشور 
نیز با وجود اینکه در میانه های طرح اصلاح توزیع 
نان بودیم اما به همراه سایر شرکت های خصوصی 
و دولتی و تولیدکنندگان به میدان جبهه اقتصادی 
وارد شدند. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
اجتماعی  انسجام  و  دارد ظرفیت  آمادگی  دولت 
خدمت  در  را  روزه   ۱۲ جنگ  در  آمده  بوجود 

پیشرفت و توسعه کشور بیاورد.
شعار  پیگیری  ضرورت  بر  تأکید  با  عارف 
همبستگی ملی در قالب یک گفتمان ملی مشخص 
افزود: نباید اجازه دهیم این سرمایه اجتماعی از 
دست برود و باید آتش بسی نیز در درون جامعه 
از معاون فرهنگی و  آید. همچنین عارف  بوجود 
تا  خواست  جمهور  رئیس  اول  معاون  اجتماعی 
جلسات با جامعه شناسان و دستگاه های مرتبط به 
صورت هفتگی و مرتب برای بهره گیری از سرمایه 
اجتماعی بوجود آمده پس از جنگ ۱۲ روزه برگزار و 

تصمیمات آن به دولت ارسال شود.
در ادامه نیز اعضای جلسه نظرات خود را در 
خصوص بهره گیری از فضای اجتماعی ایجاد شده 
پس از جنگ ۱۲ روزه و ایجاد یک همبستگی ملی 
شامل پیگیری طرح شبکه پیوند دانشگاه و جامعه، 
فضای  ایجاد  کشور،  در  نخبگانی  شبکه  تشکیل 
لزوم  دولت،  دستاوردهای  تبیین  ملی،  گفتگوی 
بهره گیری از نظریات نخبگان و اساتید حوزه علوم 
اجتماعی، بهبود رابطه حاکمیت با مردم، ضرورت 
برای  لازم  تمهیدات  صداوسیما،  رویکرد  اصلاح 
و  جامعه  کارآمدی  ارتقاء  و  شرافتمندانه  زیست 
بهره گیری از هنرمندان برای تقویت انسجام ملی 

مطرح کردند.

عارف در جلسه ای درباره مدیریت سرمایه اجتماعی کشور:
شیوه کنونی اداره کشور در دوران پساجنگ قابل تداوم نیست

اما پس از برطرف شدن این 
بحران ها، همان طور که سایر 

امور به روال طبیعی خود 
برمی گردد، انتظار می رود 

مسئولان هم شرایطی 
فراهم کنند که مردم 

بتوانند از این فضا؛ که در 
مسائل اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی مردم نقش آفرینی 

می کند،  مجدداً دسترسی 
پیدا کنند
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